Si fuerit, s. **C**ausa. Causa mea fœnerem et in coetera

z postea decessit pater; et

postea duo ex cognatis testatoris ascenderent et ea

pitolus; nec appareat quod

impedit legatus; taq. q

nullus eorum habeat; Et

r. o. sic. z id est si ita

legatus dictus testator ei

ex cognatis meis q. mo-

numentum fecerit lego, c.

et post mortem testatoris

doo fecerunt, nam nullus

eorum habebit legatum,

item idem est si ita lega-

tori testatoris ex cognatis

meis qui maximus nat?

et illud, c. z postea repa-

riuntur duo ex cognatis

pares estate qui nat. fue-

rat ante alios cognatos,

nam neuter eum habebit

legatum. Item idem est si

testator legatum, c. temponio amico suo et

postea invenientur duo

temponio coniuncti equa

charitate testator: nam

neuter eum habebit le-

gatum. Item idem est si

testator habebit legatum,

postea stibos ferros: ita

dicto lego libertatem sti-

bos: et libuos stibos:

et ita non apparet cui vel

quibus reliquerat liber-

tatem, nam neuter cor-

rum habebit libertatem.

Sed pone q. testator reli-

quit domum duob. sem

pronyus suis amicis: pu-

ta semprionio albo et sen-

ior, semprionio adinno qd

elegavit et non apparet

qui semprionio sit adems-

ptum, nunquid propter

hoc est nulla admixtio;

sicut dicunt ex legatum

non valere propter incertitudinem: an vero debet valere dicta adems-

ptio in persona viriusq. semprionio ita vt. datio legati infringatur in pe-

sona viriusq; ut si nullus eum habebat aliquid ex legato? Et respo-

sit: ut dicto ad. valeat, vel in virius comitatu nullus enim aliquis bas-

beat de leg. sicut enim in bic incertitudine tantum in persona non in re. Sed

pone q. testator ita: si aribesca ancilla mea peperit primum ma-

rem chilobera: z postea dicta ancilla peperit uno anno marem et femi-

nam: nunquid erit libera eadem chilobera? Et respondeat: aut certus est

quod prius edidicit si peperit: aut incertus. Sicut dicitur ex legatum

non valere propter incertitudinem: an vero debet valere dicta adems-

ptio in persona viriusq. incertus.

Cad. q. testator ex cognatis, alio no valer. z vtpote incerte persone reli-

ctu. iur. i. le qua. q. i. et. j. ad trebel. l. n. d. et. z. i. l. q. i. in actionibus.

Testator, q. causa. Quatuor libertes mea legauit fons fumus, fun-

ctori libatoe proprieatate eiusdem fundi: nunquid valet legatum pro-

prietary? Et videtur q. non quasi sit relatum incerte persone: dictur

tamen bic q. valer. culibet enim libertore videtur proprietas esse re-

lita sub hac conditione: si nouissimus supererit. Et si omnes alia

reum montantur. **V**ivianus.

In omnibus libertes singulare nec enim omnibus sed vni foli z sollicit

qui supererit reliqui proprieatates: quo supereruerit dies legati

codit. z facit. j. z. condit. z demon. l. falsa. q. h.

Testator in actionibus, q. causa. Talem libellum concepi con-

tra titulum: ego vi ago contra titulum petens ab eo fundum sepa-

num possum infra tales confines quem vicio dictum titulus iniuste pos-

fideret et ad me pertinere: et per talen libellum putabam recuperare de

minimum fundi: non posseficerem tantum: acta causa cum effet iude-

re in violatione sententie diebat res iudicis: vos non potestis me condic-

tar in proprieitate dicti fundi per verba dicti libelli: vnde absoluatis

mezgo autem diebam sub dictis verbis commineri petitionem domi-

nique commodissimum el id acipi et res de qua agitur magis va-

let q. pereat: et ita condemnabit mibi titulum si probant de domino

fundit: queq. dixi in exceptione libelli metu actionis babet locum in con-

ceptione exceptionis a re opposite si sit ambigua oratio: quia semper

debet taliter intelligere et res de qua agitur poti? valeat q. pereat.

Vivianus.

Quotiens in actionibus, de actionibus pone exemplus z. de iu-

de exceptione pone per predictam, l. si quis, idem in cõtractib. vr. j. co-

l. vbi.

argumenta contraria: z. facit. s. de usfruct. l. sed et si quis, q. quid es-
go. **E**cclius.

Liberates, s. j. e. l. si quis de. Sed opponitur. s. l. p. r. vbi in mil-
ti prefetur benignitas rigori: ergo in libertate multo magis. v. i. in
fin. ne pereat. v. i. e. l. si quis, quod dictio generalitatibus derogatur

vbi specialiter let flatus
contra # vt bie. t. et. r. ra-
tio: quia cum difficultus
renocetur difficulter des-
tur. Alij vt. R. dicunt,

referat fiat interpretatio
circa cui legatur: aut
cui cum a quo / quod non potest
et flare vt h.
i. et. j. todom. l. si quis de.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Dilectio
an legamus
vitam.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in nullo. v. i. C. d. adi-
lega. l. i. j. si nobis in
princi. q. est contra. Sol-
ut. aut incertando est in ade-
ptione rerum et persona-
rum: aut per sonarum
tentam: aut rerum tati.
Primo vt lego titio alto
decem: z titio nigro fundi:
tunc dabo: quod titio alto
neutro valat ademptio
vt ibi + et hoc propter
incertitudinem personarum
et rerum. In secundo
quando incertudo est
tantum in persona: vt
ecce titio alto et nigro
mo domum postea adi-
mo titio domum: valat
ademptio in vitroq; vt
bie. In tertio vobis tal-
cum sunt incerte: vt lego
titio dous fundos et tan-
dem adimo fundum va-
let ademptio in maiori et
renocetur legatum in mis-
noni. v. i. s. de lega. i. l. id
q. s. feo. z. l. si ita sit afri-
pium. in. f. i.

Ecclius.

Ademptionem, im-
mo in

fion. Liber.XXXIII. Inforciati vero.X.

* 13 pag.
2 109.

Placere
Hoc est ius.

* 13 pag.
Post p. Bar.
109. 2 pag.

* Si in
dicitur ex
polo, et si
ex. in. c.
circa. in gl.
sup. alios
ta ecclesi
cor. I. fix
tra de elec
tio. n.

* H. 13
pau. ali
tam. senti
soj.

* H. 13
pau. con
tra fosi.

* Pla. 13
et pau.

* H. 13
et pau. di
cet. in. l.

* H. 13
to. i. de ver
obit.

* H. 13
et bar. hic
J. S. 9.
cato. et fo
cota. Bar.

* H. 13
Splicer.
bar. pau.
cum. et fo
si.

* H. 13
Asta lec
repoductio
bar. pau.
cum. et fo
si.

alterum factum esse; et alterum factum non esse; ut statim subiectum sit mihi ut que videtur huius littere contraria. Sed dicitur quod non ideo est se
cunda vera quia prima sit vera, nec contra primam vera quia secunda
vera sit sed prima est vera qua aliter est et sic affirmatur; scilicet a
qua alterum non est; sic negatur. Sic ergo vere ambe ut subjicitur:

Et dicitur
et illa prima vera non est
secunda est ut a finis intellectum stipulantum qui
neutrali fieri volunt; ca
ergo alterius est ut obser
nat non est vera neutr
factum esse; et ideo per
non vna propter alte
ram et ut hic. Et dicitur
et illa prima vera non est
secunda est ut a finis intellectum stipulantum qui
neutrali fieri volunt; ca
ergo alterius est ut obser
nat non est vera neutr
factum esse; et ideo per
non vna comitit finis hoc qd
subiectum non finit ut, ma
tut quid non est actus
neutrini fieri.

a. Contraria sunt, esse
v. dicitur, vel, duci, v. l.
et contraria, i. subcōtraria
nisi, i. indicatio, ppter
affirmatione qd est in una
feliciter illud aut illud fa
ctum esse; 2 negationem
que illa altera, f. hoc aut
illud factum non esse.

b. Quia cum, vere alter
eo facto, i. non obser
no qd factum est; et ve
rum ei hoc aut illud fa
ctum non est; qd, qd.

c. Sed ex aliquo, ca en
dixit; illud aut illud no
est; aliusq; significatio
nem ex aliquo, i. fin
aliquo fieret contra com
miserit stipulatio; non
autem ex viuero et co
miserit tunc dicitur cum in
viroq; fieret; et; et to
tura; scilicet ut stipulatio
pena committat ac si in
viroq; contra efficeret factum.

d. Dicitur, vere dicit
re polliit esse v. eis
orationem repugnantia continet; et veritas negocia indicatum
orationes et repugnantia, contraria postea supponit ibi; nam a bo
num t. et facit, s. de condit. infi. si beredi.

e. Cum sumatur ex viuero qd significatio. Acur.

f. Aduaduertendum, refutum principium. Acur.

g. Non fuerit, in primo caso. Acur.

h. Factum non est, contra quod pmitit alio est no comitit stipulatio
penalis. Ut dicuntur isti, qd fieri debuit, scilicet neutrini ut stipulatio non
comittatur pena, ut subiectum sit.

i. Illud, felicit stipulatum illud factum non est # quorum vtriusq; fieri
potius conuenerat, non fieri; quia non facere factum est; et non impedi
re cunctem ratione aduocare.

j. Quibus si quod coram factu # non erit cum plura fieri conuene
rant. In aliis libris istud dictum debet bunc fieri ut vtriusq; fiat, et
de coniunctio vtriusq; vel neutrini fieri fieri metu pene, nam # also con
muta pene. Acur.

k. Unillo, i. primo, et die non pdest se de ure metro f. 130, s. de egta
te secus. # V. s. si quis quia, s. ut seruus, h. i. Sed dictum in iudicio spe
ciale # als secus ut ibi no. Iteno, qd quidam factus differentiam inter
hoc aliquod boni t. et illud aut illud factum erit p. v. et
mutat etiam si vnu no sit factus. In alia erit neutrini factus; et hoc colligi
tur, s. in puncto, ibi, qd fieri altero factu t. et ibi, s. id tamē t. et sic
est contraria, s. et cito. Sol, hec corrigit illa vel considera contabentum
voluntatem fin. Ro. vt ppter per positione casus, et facit ad, s. de ver
obligat. s. quis ut stipulatus fierit, t. et ita quis stipulatur, s. et cito. fol. s. quis queretur, t. s. de cito, infi. si beredi. Hylicunt # coötra
et differtencia aquila stipulatio si hoc aut illud factum non erit; et
metitur in dubius casibus felicit si alterum tantum fiat, ut neutrini
factum non erit. Item effectus felicit ad hoc ut comittat; et fin pmiros.

Secundos est contra. s. ea. i. h. cumita, vbi no sit villa de predictis diffe
rentijs; et equiparatio quo ad predicta; sed soliuntur, qd corrigit. Ut
et voluntate contrabentum appetit factus contineat altero vel no. T
u dicas idem. # In vtriusq; casu quo ad bas differentias; sed in alio
asigna differentiam inter vtriusq; stipulacione; et vtr in positione casue;

m. Exprimat, id est ex
prime et videtur in hac re
sponsione.

n. Comprehendere de
bet, vt sine dubio proce
dat action.

o. Iti si pater, s. Causa
L. ita scriptis in testa
mento suo, si alio mibi
filius aut filia genit. fue
rit heres mibi etio; et si
mibi filii aut filia heres
no erit; et heres esto; et
decessit; postea nat. fuit
et ex parte pregnant
et erit et heres; immo
admittit substitutum predi
ctus in aliquam partem;
et certe finis fructus ins
ttingitur; aut dicitur tis
tum intendebat per di
cta verba testamenti non
aliter esse heredem feius qd
si quis filius nec filia sit
erit heres; aut cuius haberet
filium et filia voluntaria
heredem instituere velit; sed siue
alter futurus heres sit extraneus
immiscere; siue neuter extraneus
substituere; sed proclivius et sen
tentiam testatoris sic esse inter
pretandum; vt siue filius fuit filia
nati fuerint extraneus non admittit
sunt; nisi specialiter hoc testator
expresserit.

p. Potest quia legare ei qui est testis in
testamento; incremento que videntur certis
fidei; et declaratio non vitiat. Bar.

Q. Marciannus. Lx. xv.

Si quis ita scripsit: illis

quia aut filius aut filia non est heres, omnis enim difiniciuntur et vera
cunus altera pars est vera, vt. s. propri. h. sed debuisset ita dicere; si mis
bi nec filius nec filia heres erit; et tunc eti. vtriusq; aut eti. vtriusq; aut eti. vtriusq;
heres. In secundo autem casu aut tertio bene habens effectum suum
dicta verbata testamenti; si quis mibi filius aut filia t. et quis autem ita di
cerim de stricto iure in primo casu; tamen de equitate ita et interpret
tandam sententiam refutare solvet ut siue filius siue filia nati ei fuerint; et
ille natus fuerit et heres eius extraneus non admittitur nisi specialiter
testator explicitat vel substitutum admittit si non esset et heres si
lucus et filia. Marciannus.

q. Declaratio hoc; ideo quia si etiam filia sit heres videtur admittit sub
stitutus; quia filia aut filius non est heres, nam omnis difiniciuntur et
vera cunus altera pars est vera, vt. s. h. vtrium, licet in si. buiso, lo
trarium statut.

r. Voleat, et hoc faciet. Acur.

s. Immiscere. Id est adire; quod est extraneorum, vt institu. de heres,
qua. et differen. et contraria.

t. Non admittit, s. secus in stipulatione vbi sufficit altera parte difini
scitur eti. vtr. s. h. vtriusq; ibi; qd significatio t. et contra. Sol. spe
ciale hic # propter voti parentis, vtriusq;. C. de fidei, l. et canitatis, et
de insti. et subisti. g. malter. s. fi. t. s. de heres insti. lucius, i. Acur.

u. Quis ita scripsit. s. Causa. Ita in scriptis facies testamen
tum signauerunt heros meus, r. dato, m. quidquid valet legatum? Et videtur qd
non, tum propter incertitudinem, vt insti. de heres, legari. tum quia in
re sua videtur testis; h. r. tamē hic et valet legatum; et est ratio quia te
stes meritorum legatum predictum habere; idco quia seruient testafato si
gnando testamentum; sic p. consequtio testis confirmat p. fecimus subsci
ptionem; non obstat illud qd dicitur de incertitudine; quia coniugio ut
legari in sequentibus. h. Item non obstat qd videtur esse testes in re sua quia non
principaliter sunt testes in re sua, quia in sequentio sunt testes in re sua, quia.

Signauerint.

Et in
secund
e. et
l. et
d. et
bar. pa.
pa. et
soj.

* p. 13. L.

Berebus dubijs.

Signauerint. id est signauerint: et non testibus idem dictantibus polle: legari: vt hic. t. C. de p. dicitur. non autem scriptis bus. C. de p. qui ibi i. scri. l. senatus consulto. Sed videbat hoc gatur non valere. tum propter certitudinem. vt institu. de leg. q. legari. tum quia ita fuit et testis. sed respon. non principaliter in re sua sed testamenti sunt testes.

Secundario in re sua vt institu. de lega. q. legari. Item primu ratione in certitudinem corrigit: vt ibide non. institu. de leg. q. legari. Acurius.

Cquia ipsum. non est bona oportet patet per predicta nisi dicas quia me ruit seruicio tebat in boc. v. s. p. scio. l. nec adiecit. c. seq. q. ad eadem ratio sit in tribute: et alia ratio in contrarium facilius statim timor per eum facilius posset committi.

Dedam. Legami tibi equi mei et decessi: postea et te delibera virum velles (leg. vel non). beres meus redidit dicti equi et tradidit ali. postea tu distis te voleberes et facias. certe tradidisti alicui per heredes nullare. putatur. si autem returnas dicas legatum. voleat di traditio. quod nam in sunt in quibus res dubia est. qd ad effectus: sed ex profecto reducet: et ap pare quicquid actus est vñfuit in dicto casu. Et alius causus ybi est hoc idem: puta legatu tibi que habebam in quadam causa in scirio et decessi: ut te delibera vante viru velles legatu vel non. beres mens mutuauit eam seioram si quidem ut legatarium non repudiauerit legatum immo ad te voleris pertinere: videtur nunc beres credidisse alienam pecuniam. Ita non valuit mutuo. si vero repudiauerit legatum suam pecuniam videtur beres mutua seitor: sic repetetur per conditionem certe mutuo. Sed quod si fictus eius cum herere mutuauit pecuniam legatum consumpsit eam: certe idem erit dicendum et euenit. ut cum certe erimus ut legatarium repudiase vel non repudiase legatum: nam ex profecto dicendum erit aut suam aut alienam pecuniam credidisse beredem. mutuum tamē vñfuit causa consumptio et reconciilior: vt. j. de fidei. si quis pro eo. s. si mānos. Quoniam.

Si res id est pecunia: vt differat a sequenti respon. Sed quomodo est dubia in re via transit ad legatarium ignorandum: v. s. de lega. q. cum pater. q. surdo. Item ut legatum esse certi est. sed respon. dubia est respectu finis vel effectus: qd fingitur retro non valuisse si pofta repudiet. v. s. de lega. l. legatarium. q. i. factum. q. s. cer. peta. p. vnde. t. de manu. v. n. i. t. ad macedo. l. ed iulian. q. q. q. ibi: s. ab initio. q. de nego. gef. et pater. e. de soli. res. circa prim. t. de lega. q. s. mibi et tibi. in pan. t. l. serum filii. q. i. s. tibi bono. q. cum seru. t. s. de vñfatu. f. et quis stipulatur. q. iterum. t. de testa. mil. l. s. mites. iij. ad. s. si berederat.

Allianam. ita mutua non constituit: v. s. si certum petat. l. q. s. mutu. Acurius.

Creditur id est mutuauit.

Aut si idem erit. q. aut suam aut alienam pecuniam credidisse dicendum erit. vñ. mutuo tamē reconciliatur consumptio: v. j. de fidei. si quis pro eo. s. si mānos.

Quedam de panter. **L**atinus. Quoniam tractauerint de pariter mor tuis. s. c. inter viru. t. l. seq. tamen et adduc circa id est tractare re volvum. s. p. quod quodam aliis causa boc. et vñfus talis. **P**ater dedit dote pto filio sua: stipulata est potest a marito sibi reddi. mutua filia in matrimonio ante matrem: pofta cum matre sua simul decessit inquit ad beredem matrem competit action et stipulata pto do te: Et dicitur q. non q. mater non superuerit filie. Scidius causus est. titulus de mibi dote pto yore mea que erat et extranea: et pofta fuit et stipulata a me sibi reddi: mutua yore mea in matrimonio ante matrem ipsius tituli: et pofta ipsius titulus decessit simul mecum viuente vere mea predicta: vel mihi decessit filia cum alia: nā cum non quid transmittit ad beredem in actionem de dote: Et respon. q. non. q. dictum est in superiori causa: nā et mater de qua ibi dicitur et extranea inquit in bre. que. qual. z. p. extranea.

Titu. V.

50.CCLXXXIX.

Ver isti de here. qual. et dif. q. extranei. **T**ertius causus est. ex eo mea filie gaudi dorem suam que erat. c. pone. eundem institutum cum quibusdam alijs: q. pto postea simul decessit. nunq. valer legati vel infinito: Et respon. q. non q. ipsa non superuerit: it mibi p. t. l. p. or. z. ibi: in quibus causibus. t. nam et si beres vel legatarius teftator non superuerit non va

let infinito vel legatis: vt. C. de cadu. tol. h. p. scudo. Quartus causus est: institutum mibi beredes duos mes filios impu. beres. t. titub. t. feui. t. sub.

fluti pupillariter dictus titub. dicto seco non econ tra. et postea ambo simili decesserunt post mortem meas. nunquid dicimus q. plumen: ante mortuus fui et facia et filius tuor: t. t. t. heret et he res: sic de titub transmittat ad beredes suos etiam partem fratric: an bo dicimus contra. i. ti. non successus fecio. t. responder. j. q. t. non videtur sucesse fidei cito fratri suo cu non appearat quis ante spiritu emisit. Quintus casus est: institutum mibi bere des duos mes filios impuberes: t. os adiunxit substitut vel regauit virtus q. p. fidicte. vt. q. unq. cu. p. mox relata fuerit per fidicte. altes ri parta sua beredat: t. postea decellit: et postea ipsi simili decesserunt. nac q. d. in etias hoc calu q. simili perierunt alter alteri beredes eritis: videtur ex dicta substitut vel regae dicto fidei. vniuersaliter relato ab alio: t. si ambo superuerit videant. Et respon. q. nā cu non appearat ga ante spri tui emisit. non videtur alteri supunisse. Alij aliter expont: bu. ca. sus litteram et t. in ea not. et bi. stat. vitrap. l. Et s. sextus causus ad cu. ins institutum et notandum q. inquit patr. mon. testatoris ex grada ad fidei s. in ea by. col. fel. vel non. ppter legata que reliqui spectat tempus mortis ipsius testatoris: vnde si pofta crescat bona vel decreta. sciant non p. decel. vel noet legatarium: vt. j. ad. l. sal. in qualitate: cu similiibus que ibi notantur. Done ergo q. titulus habet plures fructus tecum flamentum: et institutum ibi beredem: reliquit multa legataria q. p. du bitarum vñfatu habeat locu. l. col. vel n. o. et pofta decellit: t. cu. co. simili decesserunt qdam ex dictis ferme: putain quadam aut. certe plenumm s. seru. p. prius mortuus esse q. d. in. t. sic ad excludend. f. calidam non cōp. tannur dictus f. cu. d. o. mortuus quasi fuerint in bonus eius d. t. pote mortuus eius. t. b. d. c. d. u. b. l. l. seq. Quoniam.

Ctractamus melius dictum tractauimus. s. e. l. si inter. t. l. q. duos. per totam. t. l. marime in illo. q. si maritus. **Z**o.

Stipulata est. sub. 2. ditione si filia in matrimonio decesserit viue te marie. vel sic vt dicit in contrario. s. e. o. qui duos. q. pe.

C Reddi. si superest et s. mater. fm. R. **Z** cum. simili. si non supererit mater.

C modicō comisum. forte debet eadē: q. et ab beredibus p. sit bode incipiente actione: vt. C. vt. act. ab. h. t. cōtra be. l. i. imo nec bode: q. nō p. d. q. d. stipulata existēt 2. ditione in. decellit: q. filia non decellit matrimonio viua marie. alia p. tra. vt. institutum. vbo. obli. q. ex 2. ditione. l. t. facit. s. d. dona inter vi. t. vno. cu. bis. statu. s. si ambo.

Stipulatus est simili superiori. f. si mulier in mīmoso decesserit: quente stipulante. vel dic. vt. a. col. qui duos. q. pe.

Cum marito. hoc calu sine abuso non transmittit ad beredem: cum conditio. q. decessit mulier in matrimonio immo maritus.

C de amittit. **R**. **N**. vt. t. in superiori causa: nā et mater de qua ibi dicitur et extranea inquit in bre. que. qual. z. p. extranea.

T Dem est. **E**x o. marito beredem institutum cum alia: nā cum non superuerit in futuram institutum nec plegeat vñfatu: vt. C. de caducis tollen. l. vñica. q. p. secundo. t. j. l. p. or. t. si conuenient cū predictis.

Ed in illo. **D**u. p. non necessarius: quia emancipatus erat et pofta differat a sequenti causa: et bin hoc de substitutis. s. vulgariter vel p. fideicomis. vel dic. q. hic fuit t. ipse in potestate: substitutio fuit p. pillaris et differt a secundo: quia ibi alter tantum alter: ibi vñfatu

Fforz Liber. XXXIII. Inforciati vero. X.

mento apud filium remaneat; vt. s. de acqui. heredi. placet. a parte legi. gaudi. et item quod possit. vt. s. de leg. i. l. filio. 2. de leg. i. l. si alienus. s. non daret precepit et dare ceterum nomine pene sempiorum. hec censum dicuntur bie illicite vel probroso relinquendo q[uod] nominis penere lenquuntur; sic finis has leges non valent; vt. b. i. 2. de cond. 2. demon. l. multa. et iusti. de leg. q. pene. in prim. bodie contra nisi prima preceptus vel relictum de. s. sit post. blosus vel impossibile. certum non valet primum nec secundum quod nol. pene relictum est. vt. l. de lega. s. fina. in fine. et c. de his que penes nomina. ne. i. in fine.

a **L**egatum esse. scilicet sicut nomine pene. p[ro]m[on]em valet ceterum olim. b **B**ereditas. scilicet scriptio: alio in heredes scriptio: id est in eoz penam; scilicet est reliquum: non valet. c **S**ed omne accipe nullum momentum habendum est in ceteris locis. aliquid in testamento scripti sit: ceteris dico sentientis talem penam ex ultima voluntate. Accipius.

d **N**am. Et an. velut si ipse testator dicerit heres mens si capiatur teritatio tuto. r. n. si hoc dictio dicerit: q[uod] capiatur hereditem ire nobilitat penam qui erat hereditas causa si ad vetitum locum iacet apposita. si uero ob aliquam causam dictiputa q[uod] sciebat hereditate si capiatur inter aliud ac ceptum q[uod] non habuitur a sibi non foret: q[uod] habuitur legator: p[ro]fessione grauerat. Ad melius illa 2. dictio si capiatur erit et simpliciter 2. dictio. Reg. Iude glo. R. planior est illa qua incipit: forte dicebat tecum.

e **T**erna. forte dicebat causa pena ita si statuo. vel si testator dicerit heres mens si capiatur teritatio tuto: d. r. si vero hereditate teriti capiatur p[ro]m[on]em magno lucro precepatur. r. dare si capiatur teritatio: qualiter pars ei noccat si grauerat: tunc est conditio: si autem non appareat dicame esse conditionem per hanc infra de leg. s. longe. Acurlius.

f **T**estamento. vt si q[uod] legauit vna postea lego alio animo admendi prius: mox in finit. de adm. lego. s. translato. alio in dubio no[n] presumitur adiure p[ro]m[on]os sed t[er]eo admittitur ab parte nisi probet q[uod] testator ait: r[ec]um res/alteru[er]um estimatur habere volerit. vt. s. de leg. j. l. si plurib[us].

C. Deregula catoniana.

Atoniana. Ad evidentiam binius. l. vt non obstant z[ar]ia nonata q[uod] reguli cato. habet locum in tribus casibus. Primum est quando legatum est inutile propter remelicias sine legatum: vt in eis que sunt inuncta edibus: vt. s. de lega. i. cetera. in pain. Secundum est quando est inutile per personam relinquenter: vt si testator seruus et non decedat liber facies: vt. s. de leg. iij. l. i. s. i. b. hoc vii. q[uod] non. 2. Ceterius est quando est inutile propter personam relinquenter q[uod] legatur mirentur: vt si illius mibi hereditem timet: et seruo suo legauit. c. vt in finito. de leg. s. an seruo. r. C. de leg. seruo. ita ergo diffinit regula catoniana: q[uod] legatum quod inutile foret aliquo predictis tribus modis: si testator decessit testamenti facti tempore: vt dicitur dico regula predicta non valere de legatum quondamq[ue] decessit testator: sicut tamē diffinitio regule cato. in quibusdam casibus non potest sibi vendicare locum puta in legatis conditionalibus: de quo posuit hic tria exempla: p[ro]m[on]em est tale. q[uod] Causa. Seins ita locutus est hi redi uero in testamento si post kaledas mortuus fuerit titio dato. r. posu. nō quid in hoc casu cauillare debemus. i. scienti falsum dicere. i. los cum habere regulam duci. certe non. nam hoc modo de legato si statim mortuus fuerit testator: verius est non effudatur legatum q[uod] inutile datum: nam habet locum in prim. uero legato inutile non in conditionalibus quod est interim pendente conditione: nul. vel verius est q[uod] videatur non datum legatum ex quo conditio deficit sub qua fuit datum quia videatur duci: ut illiciter: deficit autē dicitio q[uod] testator fuit mortuus factu celamentio: legatum autem fuit sub illa conditione si post kalendas mox eretur testator: ut dictum est in littera. Secundum est regula p[ro]m[on]em secundus casus est talis. Scens legauit tibi in testamento: si non fundum qui erat suus tempore dicti testamenti sub hac conditione: si eu fundum viu eodem testatore alienauerat: tu alienauisti cui fundum viuo te testatore: postea decessit testator: certe legatum debet tibi ab herede suo q[uod] impluit conditionem: quod quidem legatum non deberet tibi si testator decessit statim ante[m] alienare dictu fundi: q[uod] iam tempore mortis testator inueniret tibi legata res tua: certe legati non valer: vt. s. de leg. i. cetera. s. q[uod] amadu cum fundibus q[uod] ibi scripsi. Ceterius casus est talis. Scens habens filia impuberem fecit testamen tum: et in eolegauit ita filie. si filia mea tatio nuptia ent me viuo lego ei des filie meae. c. postea filia fuit facta pubes: et nuptia titio: et postea decessit testator: certe habebit filia legatum: quod quidem legata non debe-

re ut si testator statim decessisset ante[m] ipsa fieret pubes: et tunc nubet: ret: quia iam tempore mortis testatoris impossible est cam esse nuptias: tunc cum tunc est impubes: impubes autem contrarie matrimonium non possunt: vt institu. de mup. in prim. Item non vendicat fibilo cum dicta diffinitio regule catoniane in hereditatibus sub 2. editione res

luctis de quibus dixi ias.

Item vendicat fibi locis in eis etiam pure legatis: quorum dies cedit post aditū hereditatem: et non a morte testatoris: sicut fuit legata relicta seruus testatoris manu[m]is: et legata relicta ferme alijs: vt C. de cadu. tolle. s. in nos ussum. t. i. quādō dies leg. ced. i. i. quando dies aliorum legatorum cedat a morte testatoris: vt in dicto. s. in nouissimo: non enim debet vitari legatu si inueniat multus aliquo de predictis tribus modis eo tempore quo non debetur. sed etiā est in usitile tempore mortis testatoris.

c

C. Deregula catoniana.

Titulus. vii.

Et Legata pura quo testamenti temporis non valerent si testator nō decederet nō confirmantur impedimento cessante: seans in legatis conditionalibus vel in dictum incertum. hococito Bartolus.

Celsus.

Iuxta. Atoniana regla sic diffinitio: q[uod] si testame[n]ti facti tempore decessit testator iuste force id legatum: q[uod] adocu[m]t decesserit nō valere: que diffinitio in quibusdam falsa est: Quid enim si quid ita legauerat si

totis. Itē non vendicat sibi locu[m] dicta diffinitio regule cato. in legibus nouis. Lira quod nota q[uod] gallus fuit ante vellet: s. vellet ante cato nem: vnde. l. galli appellatur vetus. r. l. vellet iappellatur noua cato ad. l. galli. vt. s. de libe. r. post libe. gallus. s. nunc de lege. Non ergo q[uod] babēbā in postestate filium: et eo nepote. nunc nepote mibi hereditem instituit: s. filium pietatis. certe si statim decederem non valeret testa: et eo q[uod] filium inueniret p[ro]teret: vt in finito de rebered. lib. in prim. sed si me vivo deciderem filium testamētum confirmatur: in finito de nepote facta valer: vt. s. de testa. n[on] t[er]eo. s. si bereditas. s. i. q[uod] ell mirum si con firmatur per. l. vell. nouā institutio nepotis: q[uod] ab initio non valeret: q[uod] vi dictus est catonia. regula adnouas. l. non pertinet. s. hoc dicta totus bic titulus. Unianus.

g **L**egatus. id genus legati. r. pone ex ep[ist]ole: q[uod] legauit seruo bereditas: vt in finito. de leg. s. an seruo. r. facit. i. de reg. iur. l. q[uod] in initio. r. l. penul.

b **M**on valere. q[uod] inutile force legatum si statim post facti testamētum dictus est: q[uod] in finitis: vt in multis factis: vt statim dicam.

h **M**on valere. q[uod] inutile force legatum si statim post facti testamētum dictus est: q[uod] in finitis: vt in multis factis: vt in multis factis: vt statim dicam.

i **F**alsa est. l. loci non habent in nullo enim falsa est: sed sic dicit falsa: q[uod] ad quadam aptari non potest. sic arg. s. de pec. sed bocin emptore. dic ergo causis in quibus est falsa. s. in quibus non habet locum. Primum est in conditionalibus legato de quo ponitur in bac. l. duo exempla. r. alter intellecterit cito. l. vell. s. in. sequenti ponitur tertius ex ep[ist]ole de conditione: id dicitur. s. de leg. i. l. cetera. s. i. r. ibi. s. optio. r. ibi. ibi: q[uod] si necessarius. r. c. vbi fuit legata optio seruus et fictio seruo testatoris: r. fuit legatus fundus sine libertate: nam p[ro]m[on]em s. optionis est conditionalis tacta 2. editione. vt. s. i. q[uod] a qui. r. optio. r. per consequētus se cendit: s. in. hic ibi locuta regula catoniana. Sol. hic de exp[er]ta: ibi de taci ta conditione dicit. Secundo salit hec regula. s. de lega. i. l. si deponit t[er]eo. i. de t[er]eo. i. de p[ro]st. l. interuenit. s. de reb. dub. s. si cognoscit. r. i. de iur. sif. i. de leg. i. q[uod] quando autē facta fraude. qui sunt t[er]eo. q[uod] ibi. s. t[er]eo. q[uod] capace esse t[er]eo mortis: s. non fuerit t[er]eo testatoris: sed ibi: q[uod] loci habet regula in tribus casibus: cū deficit legatum ex persona relinquenter t[er]eo: vt si testator seruus et decedat liber factus: vt. s. de leg. iij. l. i. s. i. b. hoc vii. q[uod] non. 2. Ceterius est quando deficit p[ro]p[ter] rem legato vt in eis q[uod] sunt inuncta edibus: vt. s. de leg. i. cetera. circa prim. Item si quido defit propter personam relinquenter et legaturi mixtam: vt si lego seruo bereditas a me in finito: vt in finito. de lega. s. an seruo. r. C. de lega. s. ut. non autem habet locum quando deficit propter personam legata: r. t[er]eo. vt in finito. l. l. contrarius. Sed op. q[uod] si deficit ex persona elius: q[uod] loci t[er]eo: vt si latitare: ibi: quid ergo te. Item fallit. j. de fiducie comis. a seruo vel a filio relictum si decedat liber: vt. s. de leg. iij. l. i. s. i. Sed dicas nō certum sed cense: quidā factus est fui iurius quasi hodie relinquenter: vt bidicitur. Itē no. q[uod] vbi est mixta causa impedimenti: s. felicitate legaturi ex persona legaturi sola non debere nocere: at ex persona legaturi sic. vnde magis inspicitur quod nocet: vt. s. de optio. l. s. optio. r. ibi. r. ibi: q[uod] si necessarius. r. c. quia magis ibi tempus mortis: quod nocet: q[uod] aditē reditatis: q[uod] p[ro]p[ter] inspicitur. sic. s. et quib[us]. can. in postea. e. fulci. n[on] s. q[uod] si latitare: ibi: quid ergo te. Item fallit. j. de fiducie comis. l. generaliter. s. si bonum libero. sed certe ibi deficit regula testatoris.